negantes, calumpniati sunt propter quam calumpniam.  Ego P(etronilla) Ia. de 

Fonte  Ebraudi  abbatissa  cum fratribus  nostris  et  sororibus  in  curia  Ildeberti  

Cenomannensis Episcopi  veni  adversaria parte ibi  adsistente.  Auditis itaque 

utriusque partis rationibus episcopus cum clericis suis fecessit  in partem qui 

reversi nostram justicia dictante terram esse illam dixerunt.  Ego vero Petronilla 

terram cepi edificare et in ea domos construere quod videntes Mansella et Odo 

terram vastaverunt  atque domos combusserunt.  Quamobrem curiam comitis 

Gaufridi Martelli Junioris adire me oportuit.  Comes me de terra illa saisivit illis 

tamen reclamantibus ego vero controversiam illam finire cupiens, iterum curiam 

comitis  iterum  adivi,  pacem  et  concordiam  cum  Odone  feci  quo  licet  Odo 
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subterfugeret  atque  ad  curiam  venire  non  auderet  tamen  venit  tandem, 

concordia  fuit  talis  quod  Ecclesie  Sancte  Marie  28  census  annuatim  Odo 

persolveret ad festum Sancti Brixcii quod ut firmatus fieret comes litteras fieri  

precepit  et  suo  muniri  eas  sigillo  fecit.  Huius  rei  sunt  testes  Galvanus 

Chimilliaco.  Pipinus  de  Turono,  Fulco  filius  oberti  et  quamplures  alii.  Hoc 

autem factum est  anno  ab  Incarnatione  Domini  1136.  Lodovico  in  Francia 

regnantes.  Wlgerio Episcopatum Andegavense tenente.

Witnesses: Galvan of Chemillé; Pippin of Tours; Fulk fitz Obert; unnamed others.

Dating: Hoc autem factum est anno ab Incarnatione Domini 1136. 

Note: Fulk fitz Obert appears to be the same individual as Fulk Auberti/fitz Obert in App. I, no.29  
and App. III, no.1.

49 161 Notice drawn up by Abbess Petronilla recording the annual grant of 28 
solidi   in rent to Odo fitz Mansella and his heirs, assented to by Count   
Geoffrey.  1131×1144 (1136?).

B = cartulary copy (‘Grand cartulaire’, f.114), lost.  C = copy from B, ADML 101 H 225 bis, p.87, 
no.461.   D =  1498 transcription from B for  the Dame de Montsoreau,  ibid.  101 H 70 /  12 
(provisional classification as cited by Bienvenu).  E = copy from B, BnF  Gaignières II, p.34, 
no.461.
Printed, Bienvenu, II, no.760, from C and E, and no.947 (5), from D.

Witnesses: Galvan of Chemillé; Pagan of Clairvaux; Pippin Andegavensis prefectus [in E only]; 
Thomas, chaplain of the count of Anjou [in E only].

Dating: undated, during the comital but not ducal period.  Bienvenu dates it to 1131×44.  1136 is 
likely as this notice essentially confirms the grant which was contested by Odo in no.48, above.